
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «В гостях у сказки» 

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2025                                                № 08-О  

 

гп. Пойковский 

 

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования утвержденные 

приказом заведующего от 01.06.2023 года № 194-О» 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа — 

Югры от 21.02.2007 № 2-оз «О регулировании отдельных вопросов, возникающих в 

связи с компенсацией части родительской платы, освобождением от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной 

программы дошкольного образования», постановлением  администрации  

Нефтеюганского района от 10.01.2025 № 2-па-нпа «О внесении изменений в 

постановление администрации Нефтеюганского района от 08.10.2014 № 2171-па-

нпа «О порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных 

организациях Нефтеюганского района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в Нефтеюганском районном 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад «В гостях у сказки» (далее – Правила), утвержденные приказом заведующего от 

01.06.2023 года № 194-О: 

1.1. В приложении 7 Правил, приложение № 4 к договору об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования изложить в следующей 

редакции: (Приложение) 

2. Изменения в Правила вступают в силу и распространяют свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

3. Ответственному за работу с сайтом Штоль Светлане Владимировне 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения. 

4. Секретарю руководителя Жалниной Оксане Валерьевне заключить с 

родителями (законными представителями) дополнительные соглашения к 

договорам об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»                               А.А. Денисова 



 

 

Приложение 

 

 

«Приложение № 4 

к договору об образовании  

по образовательным программам  

дошкольного образования 

от «      »              20      года №_____   
 

 

    РАЗМЕР  

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  

за детьми в расчете на одного воспитанника в день в муниципальных 

образовательных организациях Нефтеюганского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

 

Возраст воспитанников 

Размер платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей), руб. 

Размер платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) 

в случае отсутствия ребёнка 

без уважительной причины, 

руб. 

1 2 3 

режим функционирования и режим обучения 11-12 часов 

1-3 года 214,00 27,00 

3-7 лет 250,00 27,00 

режим функционирования и режим обучения 8-10 часов 

1-3 года 169,00 22,00 

3-7 лет 198,00 22,00 

режим функционирования и режим обучения до 5 часов  

(группы кратковременного пребывания) 

1-3 года 119,00 11,00 

3-7 лет 140,00 11,00 

 
 

 

Приложение № 5 к постановлению  

администрации Нефтеюганского района  

от 08.10.2014 № 2171-па-нпа 

 (с изменениями от 10.01.2025 года № 2 –па-нпа ).».  

 


		2025-01-10T15:41:48+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"




